



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2023 № 37
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление
Правительства Псковской области
от 20 июля 2022 г. № 71
«Об автомобильных дорогах общего
пользования регионального значения»

На основании статьи 5 Федерального закона от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказа Комитета по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области от 29 декабря 2022 г. № 383 «Об изменении сведений об автомобильных дорогах общего пользования регионального значения» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Псковской области от 20 июля 2022 г. № 71 «Об автомобильных дорогах общего пользования регионального значения» следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «заместителя Губернатора Псковской области Осипова В.В.» заменить словами «заместителя Губернатора Псковской области Шатурного И.Н.»;

2) в Перечне автомобильных дорог общего пользования регионального значения, утвержденном пунктом 1 указанного постановления:

а) в строке 53 слова «от а/д Великие Луки - Невель км 333+530 до дер. Клевники» заменить словами «от а/д автомобильная дорога А-114 – Устюжна – Крестцы – Яжелбицы - Великие Луки - Невель (А-122) км 699+330 до дер. Клевники»;

б) в строке 94 слова «Псков – Гдов – Сланцы – Кингисепп – Куземкино - Краколье» заменить словами «Псков – Гдов – Сланцы – Кингисепп - Краколье»;

в) в строке 195 слова «Невель - Новохованск - граница с Республикой Белоруссия» заменить словами «Невель - Новохованск - граница с Республикой Беларусь»;

г) в строке 197 слова «Невель - Язно - граница с Республикой Белоруссия» заменить словами «Невель - Язно - граница с Республикой Беларусь»;

д) в строке 204 слова «от а/д Невель - Новохованск-граница с Республикой Белоруссия км 13+000 до дер. Шульги» заменить словами «от а/д Невель – Новохованск - граница с Республикой Беларусь км 13+000 до дер. Шульги»;

е) в строке 205 слова «от а/д Невель – Новохованск - граница с Республикой Белоруссия км 40+890 до ж/д станции Клястицы» заменить словами «от а/д Невель – Новохованск - граница с Республикой Беларусь км 4+890 до ж/д станции Клястицы»;

ж) в строке 252 слова «от а/д Шимск - Старая Русса – Локня - Великие Луки км 278+768 до дер. Собоьлки» заменить словами «от а/д автомобильная дорога А-114 – Устюжна – Крестцы – Яжелбицы - Великие Луки - Невель (А-122) км 642+261 до дер. Собоьлки»;

з) в строке 280 слова «Опочка – а/д Санкт-Петербург – Псков – Пустошка – Невель - граница с Республикой Белоруссия (Р-23) км 409+955» заменить словами «Опочка – а/д Санкт-Петербург – Псков – Пустошка – Невель - граница с Республикой Беларусь (Р-23) км 409+955»;

и) в строке 282 слова «Опочка – Дубровка - граница с Республикой Белоруссия» заменить словами «Опочка-Дубровка-граница с Республикой Беларусь»;

к) в строке 285 слова «от а/д Санкт-Петербург – Псков – Пустошка - Невель-граница с Республикой Белоруссия (Р-23) км 395+156 до дер. Карташи» заменить словами «от а/д Санкт-Петербург - Псков - Пустошка - Невель - граница с Республикой Беларусь (Р-23) км 395+156 до дер. Карташи»;

л) в строке 287 слова «от а/д Опочка – Дубровка - граница с Республикой Белоруссия км 2+044 до дер. Пашкино» заменить словами «от а/д Опочка – Дубровка - граница с Республикой Беларусь км 2+044 до дер. Пашкино»;

м) в строке 305 слова «от а/д Санкт-Петербург – Псков – Пустошка – Невель - граница с Республикой Белоруссия (Р-23) км 347+525 до дер. Черепягино» заменить словами «от а/д Санкт-Петербург – Псков – Пустошка – Невель - граница с Республикой Беларусь (Р-23) км 347+525 до дер. Черепягино»;

н) в строке 320 слова «от а/д Санкт-Петербург – Псков – Пустошка – Невель – граница с Республикой Белоруссия (Р-23) км 310+681 до ж/д станции Черская» заменить словами «от а/д Санкт-Петербург - Псков - Пустошка - Невель - граница с Республикой Беларусь (Р-23) км 310+681 до ж/д станции Черская»;

о) в строке 422 слова «от а/д Псков – Гдов – Сланцы – Кингисепп – Куземкино - Краколье км 13+458 до дер. Жидилов Бор» заменить словами «от а/д Псков – Гдов – Сланцы – Кингисепп – Краколье км 13+458 до дер. Жидилов Бор»;

п) в строке 423 слова «от а/д Псков – Гдов – Сланцы – Кингисепп – Куземкино - Краколье км 33+099 до дер. Мешоколь» заменить словами «от а/д Псков – Гдов – Сланцы – Кингисепп - Краколье км 33+099 до дер. Мешоколь»;

р) в строке 427 слова «от а/д Санкт-Петербург – Псков – Пустошка – Невель – граница с Республикой Белоруссия (Р-23) км 277+940 до дер. Черняковицы» заменить словами «от а/д Санкт-Петербург – Псков – Пустошка - Невель - граница с Республикой Беларусь (Р-23) км 277+940 до дер. Черняковицы»;

с) в строке 428 слова от «а/д Санкт-Петербург – Псков – Пустошка –

Невель – граница с Республикой Белоруссия (Р-23) км 278+031 до дер. Подборовье-3» заменить словами «от а/д Санкт-Петербург – Псков – Пустошка - Невель - граница с Республикой Беларусь (Р-23) км 278+031 до дер. Подборовье-3»;

т) в строке 482 слова «от а/д Санкт-Петербург – Псков – Пустошка – Невель – граница с Республикой Белоруссия (Р-23) км 460+900 до дер. Заречье» заменить словами «от а/д Санкт-Петербург – Псков – Пустошка - Невель - граница с Республикой Беларусь (Р-23) км 460+900 до дер. Заречье»;

у) в строке 550 слова «Максютино - Радионово» заменить словами «Максютино – Родионово»;

ф) в строке 551 слова «от а/д Себеж – Глубочица - граница с Республикой Белоруссия км 25+400 до дер. Кортенки» заменить словами «от а/д Себеж – Глубочица - граница с Республикой Беларусь км 25+400 до дер. Кортенки»;

х) в строке 555 слова «Себеж – Глубочица - граница с Республикой Белоруссия» заменить словами «Себеж – Глубочица - граница с Республикой Беларусь».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Псковской области Шатурного И.Н.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников